[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования –

Тумское городское поселение

Клепиковского муниципального района Рязанской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22 ноября 2023  года                                                                  № 284
О мерах поддержки арендаторов муниципального  имущества,

выплатившим материальную помощь работникам – участникам СВО.
В соответствии распоряжением Правительства Рязанской области от 31.10.2023 № 653-р, руководствуясь Уставом муниципального образования –  Тумское городское поселение Клепиковского муниципального района Рязанской области администрация муниципального образования – Тумское городское поселение Клепиковского муниципального район Рязанской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить отсрочку уплаты арендной платы по договорам аренды муниципального имущества (в том числе земельных участков)  казны муниципального образования –  Тумское городское поселение Клепиковского муниципального района Рязанской области арендаторам, выплатившим материальную помощь в размере не менее среднемесячной заработной платы в период приостановления действия трудового договора работникам, призванным на военную службу по мобилизации или заключившим контракт в соответствии с пунктом 7  статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» (далее - Федеральный закон), либо  контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации (далее соответственно – отсрочка, работник).
    2.  Предоставление отсрочки осуществляется на следующих условиях:
    а) арендатор направляет арендодателю заявление с приложением:
-  справки о среднемесячной заработной плате работника;
          - следующих копий документов, заверенных печатью работодателя (при ее наличии) и подписью работодателя:
подтверждающих выплату работнику материальной помощи в размере не менее среднемесячной заработной платы в период приостановления действия трудового договора (расчетно-платежные ведомости об оплате труда с начислениями в фонд оплаты труда либо платежные поручения на

перечисление указанных средств на банковскую карту);

           приказа о приостановлении действия трудового договора с работником;
  повестки  о   призыве  на  военную  службу  по  мобилизации  или

уведомления федерального органа исполнительной власти о заключении с

работником контракта
о  прохождении военной службы в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона либо контракта о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации;
         согласия работника на обработку персональных данных в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации в области персональных данных (в случае, если в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации требуется получение такого согласия);

б) отсрочка предоставляется на срок шесть месяцев с даты регистрации заявления;
в) задолженность по арендной плате подлежит уплате на основании дополнительного соглашения к договору аренды поэтапно, не чаще одного раза в месяц, равными платежами, размер которых составляет половину ежемесячной арендной платы по договору аренды;
г) штрафы, проценты за пользование чужими денежными средствами или иные меры ответственности в связи с несоблюдением арендатором порядка и сроков внесения арендной платы (в том числе в случаях, если такие меры предусмотрены договором аренды) в связи с отсрочкой не применяются.

          3. Муниципальным предприятиям и муниципальным учреждениям, которые находятся в ведении администрации муниципального образования – Тумское городское поселение Клепиковского муниципального района Рязанской области, обеспечить предоставление отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды муниципального имущества составляющего казну муниципального образования – Тумское городское поселение Клепиковского муниципального района (в том числе земельные участки) (в том числе земельные участки), закрепленного за ними на праве оперативного управления, с учетом положений, предусмотренных пунктами 1,2 настоящего постановления.

        4. Настоящее постановление опубликовать в  информационном бюллетене нормативных правовых актов муниципального образования – Тумское городское поселение Клепиковского муниципального района Рязанской области ,  разместить на официальном сайте администрации муниципального образования – Тумское городское поселение Клепиковского муниципального района Рязанской области  и довести до подведомственных предприятий и учреждений.

         5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

         6. Постановление вступает в силу после его опубликования.
Глава администрации

муниципального образования -

Тумское городское поселение

Клепиковского муниципального района
Рязанской области                                                                 А.А.Орлова